



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2022 года № 758-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 24 октября 2013 года № 575-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 октября 2013 года № 575-П «Об утверждении Положения о создании и ведении единой информационной базы туристских ресурсов и объектов туристской индустрии Саратовской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «комитет по туризму области» заменить словами «министерство культуры области»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области – министра образования области Орлова М.И.»;

в приложении:

в пункте 3 слова «комитетом по туризму области (далее – Комитет)» заменить словами «министерством культуры области (далее – Министерство)»;

в пункте 6 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 8 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 9:

в части второй слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в части третьей слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 10 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Решение о включении (отказе во включении) сведений об объекте туристской индустрии в Базу принимается Министерством в течение 15 рабочих дней с момента поступления в Министерство документов (сведений), предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.»;

в пункте 15 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 16 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в пункте 17 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 18 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Решение об исключении из Базы сведений об объекте туристской индустрии принимается Министерством в течение 7 рабочих дней с момента поступления в Министерство соответствующего обращения заявителя, поступления сведений о ликвидации заявителя.»;

в пункте 21 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин